
 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

ZÁPIS ze setkání 
Pracovní skupiny mateřské školy 

 
 

MAP III Vysokomýtsko 
9. 11. 2022, 16:00 – 18:00 hod., Mateřská škola Vraclav 

 

Přítomni za pracovní skupinu: Edita Lipavská, Petra Kozminská, Magdaléna Kučerová, Kateřina Mimrová, 
Petra Valachová 
 
Omluveni za pracovní skupinu: Martina Wichová 
 
Za realizační tým: Veronika Pažinová, Petra Čejková 
 
Další přítomná: Markéta Schejbalová 

 
Body jednání: 

 Uvítání 

 Představení aktuálního dění v jednotlivých mateřských školách 

 Představení využití digitálních pomůcek, implementace digitalizace v MŠ Vraclav/ Markéta 
Schejbalová 

 Diskuse, sdílení zkušeností 

 Závěr, plánování dalších témat a dalšího setkání 

 
Průběh jednání: 
 
Setkání se konalo v prostorách mateřské školy na Vraclavi, která má velmi dobře zpracovanou metodiku a je 
již ve fázi aktivní implementace a využívání digitálních pomůcek. MŠ Vraclav se aktivně zapojila do projektu 
MAP II a vedoucí paní učitelka Mgr. Markéta Schejbalová zpracovala velmi obsáhlou metodiku k tomuto 
tématu. Paní Schejbalová též velmi zaujatě prezentovala počáteční zkušenosti se zapojením digitálních 
pomůcek do výuky na společném setkání zástupců MŠ v projektu MAP II. 
 
Jelikož téma digitalizace v MŠ je velmi aktuální a paní Schejbalová se osvědčila jako lídr v území v této 
tématice, rozhodli jsme se uspořádat setkání Pracovní skupiny pro mateřské školy v MŠ Vraclav. 
 
Jednání bylo zahájeno dle plánovaného harmonogramu v 16:00 hod. Hlavním bodem setkání bylo 
představení digitalizace v MŠ Vraclav pod vedením vedoucí paní učitelky Schejbalové.  Úvodem paní 
Schejbalová hovořila o využití digitální pomůcky Bee bot. Účastníci obdrželi souhrnný materiál, kde je 
detailně popsána práce a možnosti využití této digitální pomůcky ve výuce. Účastníci si moli vyzkoušet přímo 
práci s Bee boty.  



 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

 
 
Poté byly přestaveny další pomůcky a možnosti jejich využití. Např. digitální mikroskop a jeho napojení na 
tablet, práce s tablety a digitálním fotoaparátem. Vše si mohli účastníci vyzkoušet. Proběhla plodná debata 
nad možnostmi využití jak v přírodě, tak v interiéru. Účastníci se zamýšleli nad vlivem digitálních technologií 
ve vývoji dítěte. 
 
Paní Schejbalová představila principy práce s dětmi v MŠ Vraclav. Proběhla diskuse, sdílení zkušeností, 
ukázka postupů, principů a pomůcek. 
 
Užitečné odkazy: 
 
metodická příručka k Bee bot, zpracovala paní Maněnová a Pekárková 
https://imysleni.cz/images/Metodicka_prirucka_Bee_bot.pdf 
 
Bee bot: 
https://www.infracz.cz/informatika-a-robotika 
 
 
Barevné kamínky: 
https://www.hrajeme-si.cz 
 
Vida: 
https://vida.cz/ 
 
Veselá Chaloupka: 
https://www.vesela-chaloupka.cz/ 
 
Přílohou tohoto dokumentu je metodika k práci s Bee bot zpracovaná paní Mgr. Markétou Schejbalovou. 
 
Další setkání proběhne v průběhu ledna či února 2023. Tématem, na kterém se zúčastnění členové schodli 
je práce v grafickém programu Canva. Realizační tým zvažuje do následující pracovní skupiny pozvat paní 
učitelku MŠ Kaštánek, který členy s využitím tohoto programu seznámí. 
 
Všechny výše uvedené informace budou předány i ostatním členům pracovní skupiny. Veškeré výstupy 
budou též zpracovány a zveřejněny na www stránkách projektu.  
 
 
Zapsala:  Petra Čejková, dne  15. 11. 2022 
 
 

https://imysleni.cz/images/Metodicka_prirucka_Bee_bot.pdf
https://www.infracz.cz/informatika-a-robotika
https://www.hrajeme-si.cz/?fbclid=IwAR17XZ1Zqvp_fNijpEzCkvJojG0tPAxiDhBj1PGvOFM31dMZk1W5HSJlHBo
https://vida.cz/
https://www.vesela-chaloupka.cz/







